AC 100:37, p.137, L19-..., c.1588: Hoc eodem anno prior domus Parisiensis de mandato Capitulo Generalis visitavit domum Vallencenarum, assumpto in socium domino Arnoldo Havensio, professo et Procuratore domus Lovaniæ, 8a Julii, cui domui venerabilis Pater dominus Joannes de Lescluse multis annis feliciter, &...  
AC 100:49/4, p.457, c.1588 : hoc eodem anno prior domus Parisiensis de mandato capitulo generalis visitavit domum Vallencenarum assumpto in socium domino Arnoldo professo et procuratore domus Lovaniæ, 8a juli, cui cum venerabilis pater dominus Joannes de Lescluse multis annis feliciter omnium testimonio in utroque statu præfuisse et præfuisse, in hoc culpabilis repertus est et propterea absolutus per capitulum hujus anni, quod cum ad supplices et importunas preces monialium Gosnay suæ visitationi subjectarum quæ ultra modum vexabantur et desolabantur ex præsentia sororis Maria le Borgne ejusdem domus professa et a demonibus possessæ, &...  
AC 100:38, p. 46, L19-30, c.1591 : Committimus mandamus, ac summopere commendamus visitatoribus (provincia Teutonia), ut quascunque personas ordinis suæ provinciæ ab ordine profugas ubicumque dispersas et quantumcumque honesto titulo vel necessitatibus vel periculis iusti quarere et revocare, et si nihil proficerint, colligere et compellere, sive per se sive per alias personas idoneas omnino studeant, quibuscum agant quoad forum paenitentia pro nostra suaque potestate ; paenæ vero externas easque ordinis quas meruerint, ad sequens usque capitulum generale suspendant, et interim eas ita paterne ut graviter admonitas in suæ provinciæ domibus ad salutem commodioribus collocent ; quæ vero post trinam monitionem redire contempserint, excommunicationi nominatim subiciant, omniisque ordinis suffragio privatas declarent.

AC 100:39, p. 3, L28, c.1600 : Spatiamenta domus Bruxella per Visitatores limitentur et disingentur  
AC 100:38, p. 65, L4-7, c.1593 : priores provinciæ Teutoniae reddant et solvant sumptos factos per convisitatorem in itinere ad capitulum generale infra trimestre, iuxta taxam per singulos domos distribuendam iudicio visitatoris, prioris Bruxella.  
AC 100:49/5, p. 582, c.1595 : Missa de Spiritu Sancto : 2<sup>a</sup> Pro impetracione celestis auxilii contra quoscumque haereticos etc. (et sane doctrinæ adversarios, et pro reductione eorum ad gremium sanctæ matris ecclesiae, et maxime regnorum et provinciarum Franciæ, Angliæ, Scotiae, Germaniæ et Theutoniae fiat idem).

AC 100:49/5, p. 583, c.1595 : Missa de Beata Virgine Maria : 10<sup>a</sup> - pro consolatione personarum et conservatione domorum etc. (ordinis nostri in provinciis Gallia, Theutonia et Rheni aliis que periclitantibus fiat idem cum penultima oratione Prætende Domine famulis et famulabus tuis).  
AC 100:38, p. 90, L9-23, c.1596 : hortamur priores provinciæ Teutoniae, ut aliquid suis necessitatibus subtrahant, et istas bonas virgines (moniales domus Brugis) in extrema penuria constitutas sicut omnibus dat affluente perceretur, quia cum domus ista sit membrum provinciæ Teutonia, instum iudicamus si uno membro dolente, reliqua compatiantur. Ordinamus igitur et præcipimus, ut domus subscriptæ persolvant taxam pro auxilio dictarum virginum prout sequitur, dimidietatem statim recepta charta, et alteram dimidietatem ad festum Omnitum Sanctorum proxime futurum ; prior Capenn sovet 24 florenos ; prior Brugis 18 florenos ; prior Lyra et Hollandia 30 florenos ; prior Gandavi 36 florenos ; prior **Leodii** 50 florenos ; prior Diestensis 40 florenos ; prior Traiecti 24 florenos ; prior Bruxella 36 florenos ; prior Sophiae 30 florenos. Receptorem huius taxæ constituimus priorem domus Leodii, convisitator provinciæ Teutoniae.

AC 100:38, p. 98, L3-6, c.1597 : (Sylvæ Sancti Martini) duo autem monachi et duo donati qui supersunt eant ad domum Lovaniæ ; cuius priori administrationem bonorum dictæ domus committimus, sicut et omnium domorum destructarum et habitatore carentium.

*AC 100:49/5, p. 617, c.1598 : Missæ de Spiritu Sancto : 2<sup>a</sup> Pro impetratōne caelēstis auxiliī contra quoscumque hæreticos etc. ( et sanae doctrinæ adversarios, et pro reductione eorum ad gremium sanctæ matris ecclesie, et maxima regnorum et provinciarum Franciæ, Angliæ, Scotiae, Germaniæ et Theutoniæ fiat idem).*

*AC 100:49/5, p. 618, c.1598 : Missa de Beata Virgine Maria : 10<sup>a</sup> - pro consolatione personarum et conservatione domorum etc. (ordinis nostri in provinciis Gallia, Theutoniæ et Rheni aliis que periclitantibus fiat idem cum penultima oratione Prætende Domine famulis et famulabus tuis).*

*AC 100:39, p. 3, L28, c.1600 : spatimenta domus Bruxella per visitatores limitentur et disignentur.*

*AC 100:49/5, p. 654, c.1600 : spatimenta domus Bruxella per visitatores limitentur et designentur.*

*AC 100:39, p. 6, L27-33, c.1601 : priori domus Bruxella ad suam magnam instantiam fit misericordia ; et præficiimus in priorem dictæ domus dominum Petrus Leon, procuratorem generalem ordinis in curia Bruxellensi ; cui plurimum commendamus novi claustræ fabricam, et præcipue clausuram domus et piam subventionem monialium Brugis. Et prior absolutus eat ad visitatorem provinciæ Rheni, qui ipsius opera utetur ubi et in quo videbitur expedire.*

*AC 100:49/5, p. 662, c.1601 : priori domus Bruxella ad suam magnam instantiam fit misericordia, et præfivimus in priorem dictæ domus dominum Petrum Leon procuratorem generalem ordinis in curia Bruxellensi, cui plurimum commendamus novi claustræ fabricam et præcipue clausuram domus et piam subventionem monialium Brugis. Et prior absolutus eat ad visitatorem provinciæ Rheni qui ipsius opera utitur ubi et in quo videbitur expedire.*

*SAL, Obituarium, 14 Augustus: obiit venerabilis prior dominus Arnoldus Havens visitator huius provincie, et prior multarum domorum.*

AOPG 2798:

*Arsenal:*

*Le Vasseur (L.), Ephemerides, t. I, p. 356-363, Joannes de l'Escluse, Valenciennes, 1557-1610, 21 maart. Ortus est cognomenque sortitus... a Slusa vico..., qui proximus Attrebato jacet in extremis agri Duacensis finibus. Altioribus litteris erudiendus, missus est Lovanium, ubi Christianum Nutium priorem postea Cartusiae Bruxellensis nactus collegam in condiscipulatu, junctus est eidem aretissimo amicitia vinculo; magni nominis futurus uterque jam tum multorum pater Religiosorum divinitus parabatur... Biennio vix in solitudine expleto, primum aconomum, mox et prior a.1557 sit renuntiatus... novi monasterii primarium lapidem posuit R. dominus Ludovicus de Berlaymont archiepiscopus Cameracensis a.1575, die 17 Martii... Nec contentus antiquo se inclusisse circa ausus est etiam alius auctor esse ut suas quoque ruinas implerent. Unde cum aliquando Bruxellam excurrisset et vidisset vastitatem Cartusia, damna et excidia quæ pertulerat, suasit ut relictis antiquis sedibus intra mania se stabilirent... Mutatas anno 1588 videmus rerum facies; qui enim ante biennium ad summam ordins Praefecturam votis... expeditus fuerat, modo cum dedecore per totum ordinem diffamatus exauciteratur in Comitiis generalibus a.1588, per Chartam : « priori domus Valenciennarum fit misericordia propterea quod imprudenter nimis ad varias urbes secum duxit monialem quam putat obsessam a daemone, et eius verbis ac factis leviter nimis ac temere crediderit; et committimus priori Parisiensi, ut cum socio per eum assumendo domum illam diligentius inquisiturus... » 8 Julii eiusdem anni, Joannes Michel, prior Parisiensis... una cum Arnoldo Havensio procuratore Lovaniæ visitavit domum Valenciennarum... In ordinem redactus Joannes se se recepit ad cartusiam Bruxellensem, a monachis eadem, qua ipse Valencennis illos antea suscepserat profugos, humanitate exceptus, ibi per annum integrum remansit. — † 21 maart 1610 als prior Valenciennes Eius Vitam ex diversis MSS collegimus.*